Instrução de Uso
Parafuso de Compressão Konitech
1
Nome técnico: Parafuso Ósseo Ortopédico Não Bioabsorvivel, Não Estéril
Nome Comercial: Parafuso de Compressão Konitech
Registro Anvisa: 81118460092
Fabricante:
TECHIMPORT TECNOLOGIA EM IMPLANTES ORTOPÉDICOS LTDA

Validade: Indeterminado
DESCRIÇÃO
Os modelos comerciais que integram a família do Parafuso de Compressão Konitech
são implantes que têm como finalidade procedimentos para fixação de fraturas de pé,
tornozelo, mão, punho e cotovelo. Os parafusos são fabricados em Liga de Titânio ASTM
F136.
O design dos modelos do Parafuso de Compressão Konitech conta com tecnologia do
corpo rosqueado, canulado, cônico, com passo de rosca continuamente variável e rosca
ângulo da ponta à cauda, o que aumenta a resistência à compressão e permite o parafuso
aplicar compressão interfragmentária ao longo de todo o seu comprimento e ao longo da
linha de fratura.
Tabela 1 – Modelos Comerciais
Código Descrição Imagem Ilustrativa
TI020.6030.008 Parafuso de Compressão Ø3,0 x 08mm
TI020.6030.009 Parafuso de Compressão Ø3,0 x 09mm
TI020.6030.010 Parafuso de Compressão Ø3,0 x 10mm
TI020.6030.011 Parafuso de Compressão Ø3,0 x 11mm
TI020.6030.012 Parafuso de Compressão Ø3,0 x 12mm
TI020.6030.013 Parafuso de Compressão Ø3,0 x 13mm
TI020.6030.014 Parafuso de Compressão Ø3,0 x 14mm
TI020.6030.015 Parafuso de Compressão Ø3,0 x 15mm
TI020.6030.016 Parafuso de Compressão Ø3,0 x 16mm
TI020.6030.017 Parafuso de Compressão Ø3,0 x 17mm
TI020.6030.018 Parafuso de Compressão Ø3,0 x 18mm
TI020.6030.019 Parafuso de Compressão Ø3,0 x 19mm
TI020.6030.020 Parafuso de Compressão Ø3,0 x 20mm
TI020.6030.021 Parafuso de Compressão Ø3,0 x 21mm
TI020.6030.022 Parafuso de Compressão Ø3,0 x 22mm
TI020.6030.023 Parafuso de Compressão Ø3,0 x 23mm
TI020.6030.024 Parafuso de Compressão Ø3,0 x 24mm
Instrução de Uso
Parafuso de Compressão Konitech
3
TI020.6030.025 Parafuso de Compressão Ø3,0 x 25mm
TI020.6030.026 Parafuso de Compressão Ø3,0 x 26mm
TI020.6030.027 Parafuso de Compressão Ø3,0 x 27mm
TI020.6030.028 Parafuso de Compressão Ø3,0 x 28mm
TI020.6030.029 Parafuso de Compressão Ø3,0 x 29mm
TI020.6030.030 Parafuso de Compressão Ø3,0 x 30mm
TI020.6030.031 Parafuso de Compressão Ø3,0 x 31mm
TI020.6030.032 Parafuso de Compressão Ø3,0 x 32mm
TI020.6030.033 Parafuso de Compressão Ø3,0 x 33mm
TI020.6030.034 Parafuso de Compressão Ø3,0 x 34mm
TI020.6030.035 Parafuso de Compressão Ø3,0 x 35mm
TI020.6030.036 Parafuso de Compressão Ø3,0 x 36mm
TI020.6030.037 Parafuso de Compressão Ø3,0 x 37mm
TI020.6030.038 Parafuso de Compressão Ø3,0 x 38mm
TI020.6030.039 Parafuso de Compressão Ø3,0 x 39mm
TI020.6030.040 Parafuso de Compressão Ø3,0 x 40mm
ANCILARES
Não Aplicável.
COMPOSIÇÃO
O material selecionado para a composição da família do Parafuso de Compressão